РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 84

	30.12.2020
	х. Плотников

	О внесении изменений в постановление от 10.12.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды Глубочанского сельского поселения»»

В соответствии со статьями 11, 13 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»Администрация Глубочанского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление от 10.12.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды Глубочанского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Глубочанского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Глубочанского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения

Э.Ю. Беседин

	Постановление вносит
специалист 1 категории

Приложение
к постановлению Администрации
Глубочанского сельского поселения
от 30.12.2020 № 84

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]вносимые в постановление от 10.12.2018 № 105 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды Глубочанского сельского поселения»»

1.В приложении № 1:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	"Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы в 2019 – 2030 годах за счет всех источников –600,0 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета:
в 2019 году – 252,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 347,4 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 000 тыс. рублей;
в 2023 году – 000 тыс. рублей;
в 2024 году – 000 тыс. рублей;
в 2025 году – 000 тыс. рублей;
в 2026 году – 000 тыс. рублей;
в 2027 году – 000 тыс. рублей;
в 2028 году – 000 тыс. рублей;
в 2029 году – 000 тыс. рублей;
в 2030 году – 000 тыс. рублей;"

1.2. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	"Ресурсное обеспечение подпрограммы1
	–
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2019–2030 годах за счет всех источников–44,8 тыс.рублей, в том числе за счет местного бюджета:
в 2019 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 24,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 000 тыс. рублей;
в 2023 году – 000 тыс. рублей;
в 2024 году – 000 тыс. рублей;
в 2025 году – 000 тыс. рублей;
в 2026 году – 000 тыс. рублей;
в 2027 году – 000 тыс. рублей;
в 2028 году – 000 тыс. рублей;
в 2029 году – 000 тыс. рублей;
в 2030 году – 000 тыс. рублей;"

1.3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы 2

	общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2019 – 2030 годах за счет всех источников – 505,2 тыс. рублей, в том числе за счет местного бюджета:
в 2019 году – 232,6 тыс. рублей;
в 2020 году – 272,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 000 тыс. рублей;
в 2022 году – 000 тыс. рублей;
в 2023 году – 000 тыс. рублей;
в 2024 году – 000 тыс. рублей;
в 2025 году – 000 тыс. рублей;
в 2026 году – 000 тыс. рублей;
в 2027 году – 000 тыс. рублей;
в 2028 году – 000 тыс. рублей;
в 2029 году – 000 тыс. рублей;
в 2030 году – 000 тыс. рублей;"

1.4. Приложения № 2-4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1

3

"Приложение № 2
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения
«Охрана окружающей среды  Глубочанского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды  Глубочанского сельского поселения»

	№п/п
	Номер и наименование
Основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный
За исполнение основного мероприятия
	Срок(годы)
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации основного мероприятия
	Связь
С показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	Начала реализации
	Окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I.Подпрограмма«Охрана окружающей среды в Глубочанском сельском поселении»

	1.Цельподпрограммы1«Снижение общей антропогенной нагрузки на окружающую среду и сохранение природных экосистем»

	1.1.Задача1подпрограммы1«Обеспечениезащищенностиокружающейсредывусловияхдальнейшегоэкономического
развитияпосредствомснижениянегативноговоздействиянаокружающуюсредуприосуществлениихозяйственнойиинойдеятельности»

	1.1.1.
	Основноемероприятие1.1.Осуществление рейдовых выездов за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	2019
	2030
	предотвращение,выявлениеипресечениенарушенийприродоохранногозаконодательствавцеляхобеспеченияэкологическойбезопасностинатерриторииГлубочанского сельского поселения
	высокийуровеньантропогенноговоздействиянаокружающуюсредувследствиеотсутствияконтролязаосуществлениемхозяйственнойиинойдеятельностипредприятийиорганизацийнатерриторииГлубочанского сельского поселения
	Показатель 1, 1.1

	1.1.2.
	Основноемероприятие1.2.Озеленение населенных пунктов
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	2019
	2030
	предупреждениенегативноговоздействиянаокружающуюсредупосредствомвысадки деревьев
	негативноевоздействиенаокружающуюсредуприосуществлениихозяйственнойдеятельности;
	показатели1.1

	1.2.Задача2подпрограммы1«Повышение экологической культуры населения, обеспечение его объективной информацией о состоянии окружающей среды»

	1.2.1.
	Основное мероприятие 1.3. Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, организация субботников
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	2019
	2030
	формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения,
повышение экологической грамотности населения; вовлечение населения в субботники;

	снижение уровня экологической культуры населения Глубочанского сельского поселения
	показатели 1.2

	II. Подпрограмма «Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения»

	2. Цель подпрограммы 2 «Повышение качества и надежности предоставления услуг населению в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами»

	2.1.Задача1подпрограммы2«Развитие инфраструктуры по раздельному сбору отходов»

	2.1.1.
	Основное мероприятие 2.1. Установка контейнерных площадок для сбора ТКО.
Приобретение контейнеров для обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	2019
	2020
	улучшение экологической обстановки на территории Глубочанского сельского поселения
	ухудшение экологической обстановки
	показатель 2.1

	2.2. Задача 2 подпрограммы 2 «Устранение несанкционированных свалок и свалочных очагов мусора»

	2.2.1.
	Основное мероприятие 2.2. Ликвидация несанкционированных свалок и свалочных очагов мусора
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	2019
	2030
	увеличение доли отходов, отсортированных населением, экологическое образование населения
	уменьшение доли перерабатываемых отходов
	показатели 2, 2.2"

"Приложение№3
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды Глубочнаского сельского поселения»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды Глубочнаского сельского поселения»

	№п/п
	Наименование муниципальной программы,
подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной
Классификации расходов
	Объем расходов,всего
(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации
Муниципальной программы(тыс.рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
в том числе:

	600,0
	252,6
	347,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Глубочанского сельского поселения

	600,0
	252,6
	347,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Глубочанского сельского поселения
	всего
втомчисле:

	44,8
	20,0
	24,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Осуществление рейдовых выездов за соблюдением запрета на выжигание сухой растительности
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	0
	не требует финансовых затрат

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Озеленение населенных пунктов
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	951

	0603

	0510026100

	240

	20,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0503
	0510026100
	240
	24,8

	24,8

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, организация субботников
	всего
в том числе:
	951
	0503
	0510026100
	240
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Подпрограмма «Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения»
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	505,2
	232,6
	272,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Основное мероприятие 2.1. Установка контейнерных площадок для сбора ТКО.
Приобретение контейнеров для обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	0503
	0520026110
	240
		219,5
	75,0
	144,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Основное мероприятие 2.2. Ликвидация несанкционированных свалок и свалочных очагов мусора
	всего
втомчисле:
	951
	0503
	0520026110
	240
	285,7
	157,6
	128,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Подпрограмма «Использование и охрана муниципальных земель»
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Основное мероприятие 3.1. Ликвидация очагов дикорастущих растений (конопля, амброзия)
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	951
	0503
	0530026280
	240
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0;"

"Приложение№4
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды Глубочанского сельского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Охрана окружающей среды  Глубочанского сельского поселения»

	№п/п
	Наименование
Муниципальной программы, наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объемрасходов,всего(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы(тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Охрана окружающей среды Глубочанского сельского поселения»
	всего
	600,0
	252,6
	347,4
		0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	600,0
	252,6
	347,4
		0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Глубочанском сельском поселении»
	всего
	44,8
	20,0
	24,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	44,8
	20,0
	24,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма «Система управления отходами на территории Глубочанского сельского поселения»
	всего
	505,2
	232,6
	272,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	505,2
	232,6
	272,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Подпрограмма «Использование и охрана
муниципальных земель»
	всего
		50,0
	0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	50,0
	0
	50,0
	0
		0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0".

7